


	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2017 года	2016 года
(Неаудированные данные)		
Движение денежных средств и их эквивалентов от операционной деятельности		
Проценты полученные	9 150 621	8 786 704
Финансовый доход по лизингу	107 868	109 567
Проценты уплаченные	(4 821 820)	(5 416 175)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	(226 830)	(176 459)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(3 022)	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	72 402	119 145
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами	498	1 221
Страховые премии полученные	110 538	116 755
Страховые выплаты и аквизиционные расходы	(42 905)	(89 493)
Комиссии полученные	1 864 495	1 710 930
Комиссии уплаченные	(283 692)	(281 339)
Прочие операционные доходы	111 488	87 664
Операционные расходы	(3 091 017)	(3 020 702)
Уплаченный налог на прибыль	(408 482)	(199 671)
Движение денежных средств и их эквивалентов, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	2 540 142	1 748 147
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	(14 342)	(172 458)
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	453 254	-
Средства в других банках и гарантийные фонды в платежных системах	(18 505)	985 263
Кредиты клиентам	(4 429 696)	(1 551 390)
Чистые инвестиции в лизинг	(10 911)	86 671
Прочие финансовые активы и прочие нефинансовые активы	92 434	(66 329)
Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Средства других банков	87 472	(26 492)
Средства клиентов	(3 962 715)	4 026 564
Выпущенные долговые ценные бумаги	2 717	57 713
Прочие финансовые обязательства и прочие нефинансовые обязательства	(52 848)	54 650
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов от операционной деятельности	(5 312 998)	5 142 339
Движение денежных средств и их эквивалентов от инвестиционной деятельности		
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи (Примечание 8)	(951 165)	(1 543 663)
Выручка от реализации (погашения) финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	660 553	1 353 081
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения (Примечание 9)	(6 933 292)	(5 228 143)
Выручка от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения (Примечание 9)	3 616 791	1 158 635
Приобретение основных средств	(31 027)	(20 719)
Выручка от реализации основных средств	850	1 161
Возмещение части стоимости внеоборотных активов, предназначенных для продажи	(4 035)	-
Выручка от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи	183 927	78 641
Выручка от реализации объектов инвестиционной недвижимости	-	6 384
Дивиденды полученные	24 225	22 553
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов от инвестиционной деятельности	(3 433 173)	(4 172 070)

Примечания на страницах с 7 по 54 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

За девять месяцев,
закончившихся 30 сентября
2017 года 2016 года


(Неаудированные данные)

Движение денежных средств и их эквивалентов от финансовой деятельности		
Приобретение собственных акций, выкупленных у акционеров	-	(53 000)
Выплаченные дивиденды (Примечание 15)	(446 884)	(90 275)
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов от финансовой деятельности	(446 884)	(143 275)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(48 906)	(427 862)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	(9 241 961)	399 132
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	28 243 545	21 664 570
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	19 001 584	22 063 702


Д.Ю. Горицкий
Президент

24 ноября 2017 года




Г.А. Котова
Главный бухгалтер